13/09/2021 SEI/MS - 0022560895 - Ofício

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24551004&infra_si… 1/2

Ministério da Saúde

Secretaria Executiva

Superintendência Estadual do Ministério da Saúde no Rio de Janeiro

Hospital Federal Cardoso Fontes

OFÍCIO Nº 555/2021/HFCF/RJ/SEMS/SE/MS

Rio de Janeiro, 02 de setembro de 2021.

À Comissão Parlamentar de Inquérito

À Vossa Excelência Presidente da CPI Pandemia Senador Omar Aziz

À Vossa Excelência Senador Humberto Costa

Assunto: Solicitação de informações – Requerimento nº 1283/2021-CPIPANDEMIA

Ref.: Ofício 2254/2021 (sei: 0022375352); Requerimento: (0022375393)

Prezados,

Encaminhamos à esta doutra Comissão Parlamentar de Inquérito, as respostas solicitadas no  Ofício
2254/2021 (sei: 0022375352) acerca da  Solicitação de informações – Requerimento nº 1283/2021-
CPIPANDEMIA.

Oportunamente, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Anexos:

Bloco Cirúrgico CASS/HFCF 0022447059;
SEAPE/HFCF - Serviço de Pessoal Ativo SEAPE/HFCF 0022450701;
NIR - CASS/HFCF 0022454906;
SRDI/HFCF 0022484650;
SEAPE/HFCF - Serviço de Administração de Pessoas  0022488112;
SOF/HFCF - 0022490280
SEINFRA/HFCF - 0022516819
DIUE/HFCF - 0022525285

Atenciosamente,

ANA PAULA FERNANDES DA SILVA

Diretora-Geral

Mat.1273905

Hospital Federal Cardoso Fontes

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Fernandes da Silva, Diretor(a) do Hospital
Federal Cardoso Fontes, em 02/09/2021, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com

13/09/2021 SEI/MS - 0022560895 - Ofício

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24551004&infra_si… 2/2

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 8º, da Portaria nº
900 de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0022560895 e o código CRC 4266FECC.

Referência: Processo nº 33407.127478/2021-03 SEI nº 0022560895

Hospital Federal Cardoso Fontes - HFCF

Avenida Menezes Cortes, nº 3245 Prédio UPE - Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22745-130

Site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0